Gobierno Local en virtud de las atribuciones delegadas mediante resolución número 
2019000903, de fecha 26 de junio de 2019.

Por todo lo expuesto, informo FAVORABLEMENTE el presente y PROPONGO la 
adopción por la Junta de Gobierno Local del siguiente Acuerdo:

PRIMERO.- Aprobar el gasto en la cifra de SEIS MIL SETECIENTOS SIETE EUROS 
CON SEIS CÉNTIMOS (6.707,06 €) con cargo a la partida designada en el documento contable 
RC de fecha 25/02/2021, Núm. Operación: 202100003267.

SEGUNDO.- Que se proceda al abono de la cantidad de 6.707,06 € en el en el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Santa Cruz de Tenerife, en concepto de intereses

[...]

Junta de Gobierno Local en virtud de las atribuciones delegadas mediante resolución número 
2019000903, de fecha 26 de junio de 2019, PROPONGO la adopción por la Junta de Gobierno 
Local del siguiente Acuerdo:

PRIMERO.- Aprobar el gasto en la cifra de SEIS MIL SETECIENTOS SIETE EUROS 
CON SEIS CÉNTIMOS (6.707,06 €) con cargo a la partida designada en el documento contable 
RC de fecha 25/02/2021, Núm. Operación: 202100003267.

SEGUNDO.- Que se proceda al abono de la cantidad de 6.707,06 € en el en el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Santa Cruz de Tenerife, en concepto de intereses

[...]

Técnicas que han regir el contrato, mediante procedimiento abierto simplificado, ascendiendo el 
valor estimado del contrato (SIN IGIC) a la cantidad de SETENTA MIL OCHOCIENTOS 
VEINTE Y CINCO EUROS VEINTE Y NUEVE CÉNTIMOS (/70.825,29€/).
SEGUNDO. Autorizar el gasto correspondiente en la cuantía de SETENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS SEIS CÉNTIMOS (/75.783,06€/), de los que 
CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS SESENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS (/4.957,77/) corresponden al IGIC.
TERCERO. Disponer la apertura del procedimiento abierto simplificado, procediendo a 
anunciar la licitación pública en el perfil del contratante, a través de la plataforma de

[...]

nº 2415/2020 de 1 de marzo de 2021, comprobándose por los servicios de Contratación que la 
misma es correcta.

Sexto.- Que por Intervención de Fondos Municipal se emite informe de fecha 30 de 
diciembre de 2020 de retención de crédito por importe de SETENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (75.783,06 €) con 
cargo a las partidas presupuestarias siguientes: 
- 34000.63200. Edificios y otras construcciones.Deportes. (Mejora de eficiencia energética de 
las instalaciones de la piscina Municipal.Aportación Municipal): 26.524,11 €.
- 34000.63200. Edificios y otras construcciones.Deportes.